уголовное дело №

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<

адрес> 12 марта 2019 года

<

адрес> городской суд 

<

адрес> в составе: 

председательствующего – судьи Фоменко А.А.,

при секретаре Носовой И.А.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора 

<

адрес> края Ярмамедова Д.В.,

подсудимой ФИО1,

защитника - адвоката Борщиной Т.В., предъявившей удостоверение № и ордер № от 17.01.2019 года,

представителя потерпевшего – адвоката Данилова В.А., предъявившего удостоверение № и ордер № от 23.01.2019 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> края, гражданки 

<

данные изъяты>, имеющей высшее образование, замужней, имеющей на иждивении двоих малолетних детей, находящейся в отпуске по уходу за ребенком, зарегистрированной и проживающей в 

<

адрес>, судимостей не имеющей,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 (ранее ФИО8, фамилия сменена согласно свидетельства о регистрации брака II-БА № от ДД.ММ.ГГГГ) О.Н. совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества вверенного виному, в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО1 на основании приказа №-П от 03 апреля 2017 года и трудового договора №б/н от 03 апреля 2017 года и от 01 декабря 2017 года работала в магазине «Сеть техники» в должности кассира и в соответствии с договором о коллективной материальной ответственности №б/н от 05 июня 2017 года, договором о коллективной материальной ответственности №б/н от 01 декабря 2017 года и договором о полной индивидуальной материальной ответственности № б/н от 01 декабря 2017 года являлась материально-ответственным лицом. 

В обязанности ФИО1 в соответствии с должностной инструкцией входило знание постановлений, распоряжений, приказов, а так же других руководящих и нормативных документов вышестоящих и других органов, касающиеся ведения кассовых операций и регламентирующие реализацию товаров конечному потребителю; формы кассовых и банковских документов; правила приема, выдачи, учета и хранения денежных средств и ценных бумаг; порядок оформления приходных и расходных документов; лимиты остатков кассовой наличности, установленной для организации; правила обеспечения их сохранности, порядок ведения кассовой книги, составления кассовой отчетности; правила эксплуатации электронно-вычислительной техники, кассового оборудования; приемы и методы быстрого обслуживания различных контингентов покупателей; офисные программы (Word, Excel). Кассир обязан: осуществлять кассовые операции на электронных контрольно-кассовых аппаратах, прием платежей и работу с кредитными договорами, подсчитывать чеки (деньги) и сдавать их в установленном порядке; сверять суммы реализации с показаниями кассовых счетчиков; составлять кассовую отчетность, вести кассовую книгу; сверять фактическое наличие денежных сумм с Z-отчетом и остатком по кассовой книги; получать от покупателей росписи в гарантийных обязательствах, в счетах-фактурах, договорах, доверенностях; оформлять кредиты; составлять ежедневный отчет руководству о движении денежных средств; передавать в соответствии с установленным порядком денежные средства директору магазина.

Вместе с тем, с июня 2017 года по 15 марта 2018 года, в период времени с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ФИО1, имея умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств, действуя из корыстных побуждений, получала от клиентов денежные средства, переданные ей в качестве платежа по договорам купли-продажи товара с рассрочкой платежа:

08 декабря 2016 года между В.Д.В. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа сотового телефона Samsung SМ-А510F DS золотой и дополнительной гарантии макси, сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты начиная с 08 января 2017 года, В.Д.В. обязан оплатить в магазин «Сеть техники» (

<

адрес>) частями ежемесячно, а всего 25159,00 рублей, срок последнего платежа определен 08 декабря 2017 года. В период времени с 08 июня 2017 года по 08 декабря 2017 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от В.Д.В. денежные средства, переданные в качестве взноса по указанному договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров от 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года и должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 4 682 рубля 00 копеек;

05 января 2017 года между Т.Р.Т. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа телевизора Thomson T43D16SF-01В и дополнительной гарантии макси, сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты начиная с 05 февраля 2017 года, Т.Р.Т. обязан оплатить частями ежемесячно, а всего 30252,00 рублей, срок последнего платежа определен 05 января 2018 года. В период времени с 30 августа 2017 года по 05 января 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от Т.Р.Т. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров от 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года и должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 3 946 рублей 71 копейку;

06 января 2017 года между Б.Н.В. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа морозильного ларя Strays BD-260 Q + TOPPER 3104, набор для ухода за холодильником и дополнительной гарантии макси сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты Б.Н.В. обязан оплатить частями ежемесячно начиная с 06 февраля 2017 года, а всего 23762,00 рублей, срок последнего платежа определен 06 января 2018 года. В период времени с 05 июня 2017 года по 06 января 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от Б.Н.В. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров от 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года и должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 8 617 рублей 00 копеек;

11 февраля 2017 года между С.Р.С. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа электроплиты Hansa FCCW 53004 и дополнительной гарантии макси, сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты С.Р.С. обязан оплатить частями ежемесячно начиная с 11 марта 2017 года, а всего 29585,00 рублей, срок последнего платежа определен 11 февраля 2018 года. В период времени с 09 июня 2017 года по 11 февраля 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от С.Р.С. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров от 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года и должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 2028 рублей 00 копеек;

13 февраля 2017 года между В.Н.И. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа сотового телефона ASUS Zenfone ZB452KG черный, сотовый телефон Samsung SM-J120F Galaxy J1 белый, пылесос LG VK-705W06N, чехол универсальный на присосках боковой флип 4,8,"-5,0"(окно розовый), 3 дополнительных гарантии макси, сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты В.Н.И. обязана оплатить частями ежемесячно начиная с 13 марта 2017 года, а всего 26317,00 рублей, срок последнего платежа определен 13 февраля 2018 года. В период времени с 13 июня 2017 года по 11 февраля 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес>, пом. 6 получала от В.Н.И. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров от 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года и должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 7 944 рубля 00 копеек;

18 февраля 2017 года между А.О.А. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа сотового телефона Samsung SМ-J510FN (FZ) DS, золотой и дополнительной гарантии стандарт. Согласно договора и графика оплаты А.О.А. обязана оплатить частями ежемесячно начиная с 18 марта 2017 года, а всего 19465,00 рублей, срок последнего платежа определен 18 февраля 2018 года. В период времени с июня 2017 года по октябрь 2017 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от А.Н.А. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, и действуя в нарушение трудовых договоров от 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года и должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в 4050 рублей 00 копеек;

02 марта 2017 между З.М.Д. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа холодильник LG GA-B379SMCL (инет) доставка интернет заказа до РРВ/магазина, дополнительной гарантии стандарт, сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты ФИО3 обязана оплатить частями ежемесячно начиная с 02 апреля 2017 года, а всего 39303,00 рублей, срок последнего платежа определен 02 марта 2018 года. В период времени с июня 2017 года по 16 августа 2017 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от З.М.Д. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, и действуя в нарушение трудовых договоров от 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года и должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 14498 рублей 00 копеек;

02 марта 2017 года между Д.А.А. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа электрическую плиту ВЕКО СSE 57300 GA (инет) доставка интернет заказа до РРВ/магазина, дополнительной гарантии макси, сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты Д.А.А. обязан оплатить частями ежемесячно начиная с 02 апреля 2017 года, а всего 30803,00 рублей, срок последнего платежа определен 02 марта 2018 года. В период времени с 01 июня 2017 года по 01 марта 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от Д.А.А. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров от 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года и должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 4 047 рублей 00 копеек;

16 марта 2017 года между Г.А.В. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа телевизор ERISSON 40LES72Т2, дополнительной гарантии макси, сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты Г.А.В. обязан оплатить частями ежемесячно начиная с 16 апреля 2017 года, а всего 35914,00 рублей, срок последнего платежа определен 16 марта 2018 года. В период времени с 13 июня 2017 года по 15 марта 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от Г.А.В. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров от 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года и должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 1 778 рублей 00 копеек;

21 марта 2017 года между П.З.Ф. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа пылесос Samsung SC-4752, Миксер Sakura SA-6311V, утюг Gorenje SIH2200PS, фильтр-кувшин АКВАФОР ГРАТИС, мультиварка Philips HD3139, дополнительной гарантии макси, сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты П.З.Ф. обязана оплатить частями ежемесячно начиная с 21 апреля 2017 года, а всего 17816,00 рублей, срок последнего платежа определен 21 марта 2018 года. В период времени с июня 2017 года по 15 марта 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от П.З.Ф. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, и действуя в нарушение трудовых договоров от 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года и должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 2999 рублей 00 копеек;

21 марта 2017 года между М.Р.А. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа сотового телефона Samsung SM-J710FN(FZ) DS черный, дополнительной гарантии макси, сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты М.Р.А. обязан оплатить частями ежемесячно начиная с 21 апреля 2017 года, а всего 21160,00 рублей, срок последнего платежа определен 21 марта 2018 года. В период времени с 17 июня 2017 года по 19 декабря 2017 с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от М.Р.А. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, и действуя в нарушение трудовых договоров от 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года и должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 627 рублей 87 копеек;

23 марта 2017 года между П.Г.А. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа №12 месяцев, о приобретении в рассрочку платежа сотового телефона ZTE BLADE L5 plus золотой, дополнительной гарантии стандарт, сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты П.Г.А. обязана оплатить частями ежемесячно начиная с 23 апреля 2017 года, а всего 9379,00 рублей, срок последнего платежа определен 23 марта 2018 года. В период времени с 23 июня 2017 года по 26 декабря 2017 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от П.Г.А. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров от 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года и должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 1 118 рублей 00 копеек;

05 августа 2017 года между П.А.А. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа холодильник Бирюса 149D, дополнительной гарантии стандарт, сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты П.А.А. обязан оплатить равными частями ежемесячно начиная с 05 сентября 2017 года, а всего 29537,00 рублей, срок последнего платежа определен 05 августа 2018 года. В период времени с 05 сентября 2017 года по 27 февраля 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от П.А.А. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров от 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года и должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 5 764 рубля 10 копеек;

05 августа 2017 года между Я.Е.В. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа купила холодильник Indesit ES 20, электрическую плиту ФИО4 SEM 331 404W (*), стиральную машину Samsung WW60H2230EW, 3 дополнительных гарантии мини, сроком на 6 месяцев. Согласно договора и графика оплаты Я.Е.В. обязана оплатить равными частями ежемесячно начиная с 05 сентября 2017 года, а всего 39886,00 рублей, срок последнего платежа определен 05 февраля 2018 года. В период времени с 05 сентября 2017 года по 05 декабря 2017 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от Я.Е.В. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров от 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года и должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 18 363 рублей 00 копеек;

05 августа 2017 года между А.Л.Н. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа сотового телефона Samsung SМ-А310F-DS черный, дополнительной гарантии стандарт, сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты А.Л.Н. обязана оплатить частями ежемесячно начиная с 05 сентября 2017 года, а всего 15982,00 рублей, срок последнего платежа определен 05 августа 2018 года. В период времени с 05 сентября 2017 года по 15 марта 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от А.Л.Н. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров от 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года и должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 2 254 рубля 62 копейки;

08 августа 2017 года между П.Л.П. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа №6 месяцев, о приобретении в рассрочку платежа телевизор LG 43LH590V, дополнительной гарантии мини, сроком на 6 месяцев. Согласно договора и графика оплаты П.Л.П. обязана оплатить частями ежемесячно начиная с 08 сентября 2017, а всего 20495,00 рублей, срок последнего платежа определен 08 февраля 2018 года. В период времени с 18 августа 2017 года по 08 сентября 2017 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от П.Л.П. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и, действуя в нарушение трудового договора 03 апреля 2017 года присвоила денежные средства в размере 16 995 рублей 00 копеек;

09 августа 2017 года между С.Е.В. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа сотового телефона ASUS Zenfone ZE500KL белый, дополнительной гарантии стандарт, сроком на 6 месяцев. Согласно договора и графика оплаты С.Е.В. обязана оплатить частями ежемесячно начиная с 09 сентября 2017 года, а всего 11153,00 рублей, срок последнего платежа определен 09 февраля 2018 года. В период времени с 09 сентября 2017 года по 09 февраля 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от С.Е.В. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, и действуя в нарушение трудовых договоров 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 3150 рублей 00 копеек;

09 августа 2017 года между Л.А.В. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа телевизор LCD LG 32LH519U+Кабель удлинитель USB 2.0 AM/АF 4,5m, дополнительной гарантии стандарт, сроком на 6 месяцев. Согласно договора и графика оплаты Л.А.В. обязан оплатить равными частями ежемесячно начиная с 09 сентября 2017 года, а всего 13320,00 рублей, срок последнего платежа определен 09 февраля 2018 года. В период времени с 09 сентября 2017 по январь 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от Л.А.В. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 4 531 рубль 00 копеек;

14 августа 2017 года между П.Л.В. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа холодильник «Бирюса 143SN», сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты П.Л.В. обязана оплатить равными частями ежемесячно начиная с 14 сентября 2017 года, а всего 20502 рублей, срок последнего платежа определен 14 августа 2018 года. В период времени с сентября 2017 года по октябрь 2017 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от П.Л.В. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, и, действуя в нарушение трудового договора 03 апреля 2017 года, присвоила денежные средства в размере 18 702 рубля 00 копеек;

15 августа 2017 года между В.А.А. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа ноутбук ACER Aspire E5-522G-85FG (NX.MWLER.003) красный, шнур HDMI-HDMI 3,0 м.Сигнал, дополнительной гарантии стандарт, сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты В.А.А. обязан оплатить равными частями ежемесячно начиная с 15 сентября 2017 года, а всего 35660,00 рублей, срок последнего платежа определен 15 августа 2018 года. В период времени с 15 сентября 2017 года по 14 марта 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от В.А.А. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 11 660 рублей 00 копеек;

19 августа 2017 года между Н.М.С. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа музыкальный центр LG FH6, дополнительной гарантии макси, сроком на 6 месяцев. Согласно договора и графика оплаты Н.М.С. обязан оплатить частями ежемесячно начиная с 19 сентября 2017 года, а всего 18149,00 рублей, срок последнего платежа определен 19 февраля 2018 года. В период времени с 19 сентября 2017 года по 19 февраля 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от Н.М.С. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 5244 рубля 00 копеек;

20 августа 2017 года между Р.Ф.А. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа ноутбук ASUS K555LI-XO063D (90NB0982-M01310), сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты Р.Ф.А. обязана оплатить частями ежемесячно начиная с 20 сентября 2017 года, а всего 39979 рублей, срок последнего платежа определен 20 августа 2018 года. В период времени с 20 сентября 2017 года по 19 февраля 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от Р.Ф.А. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 3100 рублей 00 копеек;

08 сентября 2017 года между В.Н.В. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяца, о приобретении в рассрочку платежа стиральную машину Hotpoint-AristonVMUG 501B+Topper 32021, мешок-сетку для деликатной стирки 30*40см., сроком на 2 месяца. Согласно договора и графика оплаты В.Н.В. обязана оплатить частями ежемесячно начиная с 08 октября 2017 года, а всего 11935 рублей, срок последнего платежа определен 08 ноября 2017 года. В период времени с 03 октября 2017 года по 27 октября 2017 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от В.Н.В. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудового договора 03 апреля 2017 года, присвоила денежные средства в размере 9 133 рубля 00 копеек;

09 сентября 2017 года между Б.С.М. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа стиральной машины Apiston ARUSL 85+подводка наливная для стиральных машин (250см) 74025, телевизор MYSTERY MTV-3231LTA2, сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты Б.С.М. обязан оплатить частями ежемесячно начиная с 09 октября 2017 года, а всего 39788,00 рублей, срок последнего платежа определен 09 сентября 2018 года. В период времени с 09 октября 2017 года по 09 марта 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от Б.С.М. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров 03 апреля 2017 года, 01 декабрь 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 3 315 рублей 00 копеек;

09 сентября 2017 года между И.Д.С. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа сотового телефона Samsung SМ-А520F-DS золотой, пленки защитной 7" (92*153) сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты И.Д.С. обязан оплатить частями ежемесячно начиная с 09 октября 2017 года, а всего 25653,00 рублей, срок последнего платежа определен 09 сентября 2018 года. В период времени с 09 октября 2017 года по 15 марта 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес>, пом.6 получала от И.Д.С. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в сумме 2200 рублей 00 копеек;

16 сентября 2017 года между А.М.Д. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа телевизора LG 43LJ595V, фен Remington D3080, сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты А.М.Д. обязан оплатить частями ежемесячно начиная с 16 октября 2017 года, а всего 37066,00 рублей, срок последнего платежа определен 16 сентября 2018 года. В период времени с 16 октября 2017 года по 13 марта 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от А.М.Д. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в сумме 2 900 рублей 00 копеек;

19 сентября 2017 года между Т.С.М. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа швейной машины Brother Hanami-17, сроком на 3 месяца. Согласно договора и графика оплаты Т.С.М. обязан оплатить равными частями ежемесячно начиная с 19 октября 2017 года, а всего 4390,00 рублей, срок последнего платежа определен 19 декабря 2017 года. В период времени с 14 октября 2017 года по 10 ноября 2017 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес>, пом.6 получала от Т.С.М. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудового договора от 03 апреля 2017 года, присвоила денежные средства в сумме 2 975 рублей 00 копеек;

21 сентября 2017 года между Д.Т.А. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа телевизора Thomson T40D16SF-01W+аккумулятор Samsung HR06-2BL 2100mAh, стол Holder TV-33110(белый матовый) (ДУ-0002), сотового телефона Fly FS 454 белый, карта памяти microSDHC 4G Kingsfon class 4 (SDC4/4GB)+adapter, 2 дополнительные гарантии макси, сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты Д.Т.А. обязана оплатить частями ежемесячно начиная с 21 октября 2017 года, а всего 39608,00 рублей, срок последнего платежа определен 21 сентября 2018 года. В период времени с 20 октября 2017 года по 15 марта 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от Д.Т.А. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в сумме 6772 рубля 13 копеек;

22 сентября 2017 года между Г.О.Н. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа холодильника Бирюса 127, сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты Г.О.Н. обязан оплатить частями ежемесячно начиная с 22 октября 2017 года, а всего 21950,00 рублей, срок последнего платежа определен 22 сентября 2018 года. В период времени с 09 октября 2017 года по 20 февраля 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от Г.О.Н. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в сумме 2 000 рублей 00 копеек;

25 сентября 2017 года между К.В.Г., и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа холодильник Indesit EF 18, утюг IRIT IR-2218 (паллета), дополнительную гарантию стандарт, дополнительную гарантию макси, сроком на 3 месяца. Согласно договора и графика оплаты К.В.Г. обязана оплатить частями ежемесячно начиная с 25 октября 2017 года, а всего 24698,00 рублей, срок последнего платежа определен 25 декабря 2017 года. В период времени с 25 октября 2017 года по 16 декабря 2017 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес>, пом.6 получала от К.В.Г. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в сумме 15 698 рублей 00 копеек;

25 сентября 2017 года между Ю.И.Н. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа камина М25-YHM08+дровница W3326-21, дополнительной гарантии стандарт, сроком на 6 месяцев. Согласно договора и графика оплаты Ю.И.Н. обязана оплатить частями ежемесячно начиная с 25.10.2017, а всего 27024,00 рублей, срок последнего платежа определен 25.03.2018. В период времени с 25.10.2017 по 10.02.2018 с 10.00 часов до 19.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от Ю.И.Н. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, и действуя в нарушение трудовых договоров 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2018 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в 17 524 рубля 00 копеек;

29 сентября 2017 года между К.В.В. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа сотового телефона Vertex Impress Fortune графит, сроком на 4 месяца. Согласно договора и графика оплаты К.В.В. обязана оплатить частями ежемесячно начиная с 29 октября 2017 года, а всего 4473 рублей, срок последнего платежа определен 29 января 2018 года. В период времени с 28 октября 2017 года по 26 декабря 2017 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от К.В.В. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в 2 154 рубля 00 копеек;

30 сентября 2017 года между Б.Е.В. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа швейной машины Brother Universal 17, сроком на 3 месяца. Согласно договора и графика оплаты Б.Е.В. обязана оплатить частями ежемесячно начиная с 30 октября 2017 года, а всего 5740,00 рублей, срок последнего платежа определен 30 декабря 2017 года. В период времени с 23 октября 2017 года по 10 ноября 2017 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от Б.Е.В. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, действуя в нарушение трудового договора 03 апреля 2017 года, присвоила денежные средства в 3 740 рублей 00 копеек;

30 сентября 2017 года между Б.А.И. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа электрической плиты ФИО4 331-404-S-EM-B, сроком на 6 месяцев. Согласно договора и графика оплаты Б.А.И. обязан оплатить равными частями ежемесячно начиная с 30 октября 2017 года, а всего 7952,00 рублей, срок последнего платежа определен 30 марта 2018 года. В период времени с 19 октября 2017 года по 17 января 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от Б.А.И. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в 2 000 рублей 00 копеек;

02 октября 2017 года между Ш.Р.В., и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа стиральной машины BEKO WKB 61031PTYS, сроком на 3 месяца. Согласно договора и графика оплаты Ш.Р.В. обязана оплатить частями ежемесячно начиная с 02 ноября 2017 года, а всего 16160,00 рублей, срок последнего платежа определен 02 января 2018 года. В период времени с 10 октября 2017 года по 11 декабря 2017 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от Ш.Р.В. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в 7 900 рублей 00 копеек;

03 октября 2017 года между М.В.А. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа стиральной машины Straus XPB75-775SH, дополнительной гарантии стандарт, сроком на 3 месяца. Согласно договора и графика оплаты М.В.А. обязана оплатить частями ежемесячно начиная с 03 ноября 2017 года, а всего 9285 рублей, срок последнего платежа определен 03 января 2018 года. В период времени с 03 ноября 2017 года по 03 января 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от М.В.А. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в 6195 рублей 00 копеек;

05 октября 2017 года между К.О.В. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа холодильника Бирюса 132, сотового телефона Samsung SM-J320F Galaxy J3 белый, дополнительной гарантии стандарт, сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты К.О.В. обязана оплатить частями ежемесячно начиная с 05 ноября 2017 года, а всего 35805,00 рублей, срок последнего платежа определен 05 октября 2018 года. В период времени с 17 октября 2017 года по 15 марта 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от К.О.В. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в «график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей» информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в 3 000 рублей 00 копеек;

30 октября 2017 года между Ф.П.А. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа электрической плиты BEKO CSM 57100 GW, чайник MYSTERY MEK-1638 бежевый/коричневый, сроком на 3 месяца. Согласно договора и графика оплаты Ф.П.А. обязан оплатить частями ежемесячно начиная с 30 ноября 2017 года, а всего 16880,00 рублей, срок последнего платежа определен 30 января 2018 года. В период времени с 30 ноября 2017 года по 08 февраля 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от Ф.С.С. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, и действуя в нарушение трудовых договоров 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в 17 460 рублей 00 копеек;

30 октября 2017 года между А.О.А. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа сотового телефона Samsung SМ-А320F-DS золотой, сотового телефона Vertex IMPRESS MOON графит, дополнительной гарантии стандарт, дополнительной гарантии макси, сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты А.О.А. обязана оплатить частями ежемесячно начиная с 30 ноября 2017 года, а всего 29463,00 рублей, срок последнего платежа определен 30 октября 2018 года. В период времени с 01 декабря 2017 года по 15 марта 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от А.О.А. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей информацию об оплате, и действуя в нарушение трудового договора от 01 декабря 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 2975 рублей 00 копеек;

04 ноября 2017 года между Л.А.А. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа игровой консоли XBOX-One-S 500 ГБ+Minecraft (ZQ9-00048), дополнительной гарантии мини, сроком на 12 месяцев. Согласно договора и графика оплаты Л.А.А. обязан оплатить равными частями ежемесячно начиная с 04 декабря 2017 года, а всего 29360,00 рублей, срок последнего платежа определен 04 ноября 2018 года. В период времени с 26 декабря 2017 года по 15 марта 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от Л.А.А. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей информацию об оплате, и действуя в нарушение трудового договора от 01 декабря 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 2 652 рубля 04 копейки;

07 ноября 2017 года между К.Н.В. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа морозильную камеру «Бирюса» 14, сроком на 3 месяца. Согласно договора и графика оплаты К.Н.В. обязана оплатить равными частями ежемесячно начиная с 07 декабря 2017 года, а всего 8040,00 рублей, срок последнего платежа определен 07 февраля 2018 года. В период времени с 21 ноября 2017 года по 19 января 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от К.Н.В. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, шариковой ручкой вносила в график оплаты и отметки о внесении рассроченных платежей информацию об оплате, и действуя в нарушение трудовых договоров от 03 апреля 2017 года, 01 декабря 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 2 640 рублей 00 копеек;

10 ноября 2017 года между К.А.П. и магазином «Сеть техники» (

<

адрес>) заключен договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев, о приобретении в рассрочку платежа телевизора LG 43LJ610V, сроком на 3 месяца. Согласно договора и графика оплаты К.А.П. обязана оплатить частями ежемесячно начиная с 10 декабря 2017 года, а всего 27499,00 рублей, срок последнего платежа определен 10 февраля 2018 года. В период времени с 09 декабря 2017 года по 09 февраля 2018 года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «Сеть техники», по адресу: 

<

адрес> получала от К.А.П. денежные средства, переданные в качестве взноса по договору купли-продажи товара с рассрочкой платежа, и действуя в нарушение трудового договора от 01 декабря 2017 года, должностной инструкции кассира № б/н от 01 декабря 2017 года, присвоила денежные средства в размере 9 200 рублей 00 копеек, однако денежные средства в кассу магазина «Сеть техники», расположенную в 

<

адрес>, не вносила, а присвоила их, похищенным распорядилась по своему усмотрению, причинив тем самым ИП ФИО5 имущественный ущерб в сумме 268 532 рубля 47 копеек.

Подсудимая ФИО1 виновной себя признала полностью и, в присутствии защитника, в момент ознакомления с материалами уголовного дела, заявила ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Подсудимая пояснила, что понимает существо обвинения и согласна с ним в полном объеме, она осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства, которое заявила добровольно после консультации с защитником.

Желание подсудимой на постановление приговора без проведения судебного разбирательства подтверждено ею в судебном заседании, данных указывающих на нарушение уголовно-процессуального закона при получении согласия подсудимой об особом порядке принятия судебного решения, не имеется.

Суд, заслушав подсудимую и защитника, поддержавшую заявленное ходатайство, учитывая отсутствие возражений у государственного обвинителя и представителя потерпевшего против рассмотрения уголовного дела в особом порядке и полагавших необходимым заявленное ходатайство удовлетворить, считает возможным согласиться с указанным ходатайством в силу ст.ст.314-315 УПК РФ.

Предъявленное ФИО1 обвинение обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами. Оснований для прекращения уголовного дела не имеется.

Решая вопрос о юридической квалификации содеянного подсудимой ФИО1, суд квалифицирует её действия по ч.3 ст.160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества вверенного виному, в крупном размере. 

Рассматривая вопрос о виде и размере наказания, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжких, учитывает причины и условия его совершения, а также данные о личности подсудимой, из которых следует, что ФИО1 не судима, характеризуется положительно, на учете у врача нарколога и психиатра не сотоит и, на момент совершения преступления, была занята общественно-полезной деятельностью.

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимой ФИО1 в соответствии с п.«г» ч.1 ст.61 УК РФ, судом признано наличие на иждивении двоих малолетних детей, а в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, суд учитывает в качестве смягчающих обстоятельств признание вины подсудимой, ее раскаяние, принесение извинений потерпевшему, а также добровольное возмещение ею части имущественного ущерба причиненного в результате преступления, заявленного в рамках гражданского иска по уголовному делу, ее семейное положение.

Оснований для признания обстоятельством, смягчающим наказание активное способствование раскрытию и расследованию преступления, не имеется, поскольку отсутствуют сведения о том, что подсудимая представила органам следствия какую-либо информацию, имеющую значение для раскрытия и расследования преступления. Само по себе признание вины не может расцениваться как активное способствование раскрытию и расследованию преступления, оно учтено судом как смягчающее обстоятельство.

Вопреки доводам защиты, суд не усматривает оснований для признания в качестве обстоятельства смягчающего наказание совершение преступления в силу стечения тяжелой жизненной ситуации, поскольку каких-либо данных, подтверждающих указанное обстоятельство, в судебном заседании не установлено и суду не представлено. ФИО1 имеет высшее образование, на момент совершения преступления работала, имела доход, достаточный жизненный и служебный опыт. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, в соответствии с ч.1 ст.63 УК РФ, судом не установлено.

Учитывая обстоятельства, связанные с мотивами деяния и личности подсудимой ФИО1, оценивая ее поведение во время и после совершения преступления, принимая во внимание, что в результате ее преступных действий реального имущественного ущерба потерпевшему причинено не было, а, также учитывая наличие совокупности смягчающих обстоятельств, мнение государственного обвинителя и представителя потерпевшего о нецелесообразности лишения подсудимой свободы, исходя из принципа справедливости, суд пришел к выводу о том, что наказание ФИО1 должно быть назначено с применением норм ст.73 УК РФ - условное осуждение с испытательным сроком, т.к. суд считает, что ее исправление возможно без реального отбытия наказания.

Штраф в виде основного наказания суд ФИО1 не назначает, поскольку у нее на иждивении находятся двое детей, кроме того в настоящий момент подсудимая находится в отпуске по уходу за ребенком, и данный вид наказания усугубит ее материальное положение и ее семьи, что не послужит достижению цели наказания.

Оснований для назначения других альтернативных наказаний в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, а так же принудительных работ суд не находит, поскольку ФИО1 имеет на иждивении малолетнего ребенка не достигшего трех летнего возраста.

Поскольку подсудимая ФИО1 в настоящий момент находится в отпуске по уходу за ребенком, суд не считает целесообразным назначать ей наряду с основным наказанием, дополнительное наказание – штраф.

Суд так же полагает возможным не назначать подсудимой дополнительный вид наказания, предусмотренный санкцией ч.3 ст.160 УК РФ – ограничение свободы, поскольку основной вид наказания достаточен для достижения цели наказания, исправления подсудимой.

С учетом фактических обстоятельств, умысла подсудимой, способа совершения преступления, степени реализации преступных намерений и степени общественной опасности совершенного преступления, оснований для изменения категории на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, суд не усматривает.

Не имеется оснований для применения к ФИО1 ст.64 УК РФ, т.к. санкция ч.3 ст.160 УК РФ не имеет низшего предела, предусматривает более мягкое наказание и позволяет назначить его справедливым без применения ст.64 УК РФ.

Гражданский иск, заявленный потерпевшим ИП ФИО5 на сумму 268 532,47 рубля №), подсудимая ФИО1 признала полностью, возместив причиненный ущерб по гражданскому иску в сумме 75000 рублей.

Сумма причиненного ущерба установлена заключением эксперта №) и подтверждается материалами дела – договорами купли-продажи товара, копиями чеков, а так же справками – платежами по кредиту, находящиеся в №. 

Суд полагает необходимым принять признание иска подсудимой ФИО1, поскольку имущественный ущерб был причинен в результате ее преступных действий.

Кроме того, признание подсудимой ФИО1 иска не противоречит закону и не нарушает прав и охраняемых законом интересов других лиц.

Вместе с тем, гражданский иск заявленный потерпевшим ИП ФИО5 на сумму 268 532,47 рубля (№) в силу ст.1064 ГК РФ подлежит удовлетворению на сумму 193 532 рубля 47 копеек, поскольку как следует из материалов дела подсудимой ФИО1 в счет возмещения имущественного ущерба передана потерпевшему сумма в размере 75000 рублей (№).

Разрешая вопрос о вещественных доказательствах, суд руководствуется положениями ст.ст.81-82 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307-309, 316 УПК РФ, суд, 

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 2 года.

Обязать ФИО1 в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, являться в указанный орган на регистрацию ежемесячно в дни, установленные эти органом.

Гражданский иск потерпевшего ИП ФИО5– удовлетворить. 

Взыскать с ФИО1 в пользу потерпевшего ИП ФИО5 – 193 532 рубля 47 копеек.

Меру процессуального принуждения ФИО1 - в виде обязательства о явке не изменять до вступления приговора в законную силу, после вступления приговора в законную силу - отменить.

Вещественные доказательства: 

- таблица «пострадавшие от действий ФИО6, которые обратились с претензией в магазин на дату 19.04.2018»;

- копии: свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе серии №, листа записи Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, паспорта гражданина Российской Федерации серии № от 22.02.2014 на имя ФИО7, уведомления о постановке на учет в налоговом органе ФИО7 в качестве индивидуального предпринимателя от 21.01.2015г., уведомления о постановке на учет в налоговом органе ФИО5 в качестве индивидуального предпринимателя от 31.03.2004 и учетная карточка предприятия на имя ФИО5, свидетельства о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе, зарегистрированном 01.01.2004 на имя ФИО5 от 03.05.2001 №., письма Межрайонной ИФНС России № по 

<

адрес>, свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе серии № №, выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей на 10 листах от 25.10.2017 о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей индивидуального предпринимателя ФИО5, приказа №-П от 03.04.2017 о приеме на работу ФИО8, трудового договора, заключаемого работником с работодателем - физическим лицом от 03.04.2017 на имя ФИО8, трудового договора, заключаемого работником с работодателем - физическим лицом от 01.12.2017 на имя ФИО8, договора о полной материальной ответственности и дополнительного соглашения к трудовому договору о неразглашении информации, составляющую коммерческую тайну от 01.12.2017 и от 01.02.2018 заключенного между ИП ФИО9 и работником ФИО8 на 3-х листах, должностная инструкция кассира отдела розничной сети магазина «Сеть техники» от 01.12.2017 на имя ФИО8, договора о коллективной материальной ответственности от 01.12.2017 между ИП ФИО5, директором магазина П.А.В. и членами коллектива, в том числе кассиром ФИО8, договора о коллективной материальной ответственности от 05.06.2017 между ИП ФИО7, директором магазина П.А.В. и членами коллектива, в том числе кассиром ФИО8, приказа о кадровых изменениях № от 01.02.2018 о назначении и.о. директором магазина 

<

адрес> ФИО8 и производстве доплаты, положенной директору магазина, протокола собрания магазина 

<

адрес> от 01.12.2017, цель собрания: «распределение обязанностей между работниками в магазине, не связанных с продажей товара, приказа № от 16.03.0218 об отстранении кассира в 

<

адрес> и проведении служебного расследования, листка нетрудоспособности на имя ФИО1 об освобождении от работы с 22.02.2018 по 11.07.2018, расчета пособия работнику ИП ФИО5 – ФИО1, платежной ведомости № от 27.02.2018 о выплате ФИО1 суммы 735,77 рублей, платежной ведомости № от 27.02.2018 о выплате ФИО1 суммы 52410,95 рублей, платежной ведомости № от 25.01.2018 о выплате ФИО8 6300 рублей, платежной ведомости № от 10.01.2018 о выплате ФИО8 суммы 6144 рубля, платежной ведомости № от 25.12.2017 о выплате ФИО8 суммы 6144 рубля, платежной ведомости № от 10.07.2017 о выплате ФИО8 суммы 4166,50 рублей, платежной ведомости № от 25.08.2017 о выплате ФИО8 суммы 5000 рублей, платежной ведомости № от 10.11.2017г. о выплате ФИО8 суммы 4166,50 рублей, платежной ведомости № от 25.10.2017 о выплате ФИО8 суммы 5000 рублей, платежной ведомости № от 10.10.2017 о выплате ФИО8 суммы 9166,50 рублей, платежной ведомости № от 08.09.2017г. о выплате ФИО8 суммы 4766,00 рублей, платежной ведомости № от 25.07.2017 о выплате ФИО8 суммы 5000 рублей, платежной ведомости № от 10.08.2017 о выплате ФИО8 суммы 4167,50 рублей, платежной ведомости № от 25.05.2017 о выплате ФИО8 суммы 5000 рублей, платежной ведомости № от 25.04.2017 о выплате ФИО8 суммы 5000 рублей, платежной ведомости № от 10.05.2017о выплате ФИО8 суммы 3568 рублей, платежной ведомости № от 09.06.2017 о выплате ФИО8 суммы 4766 рублей, платежной ведомости № от 23.06.2017 о выплате ФИО8 суммы 5000 рублей, акта о причинении работником материального ущерба компании «Сеть техники» от 11.05.2018, доверенности серии 

<

адрес> от 15.03.2017, согласно которой ФИО5 доверяет ФИО10;

- договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 8 декабря 2016 от имени В.Д.В., товарный чек взнос кред.№ от 08.06.2017г., товарный чек взнос кред.№ от 08.02.2017 г., товарный чек взнос кред.№ от 08.12.2016 г., товарный чек взнос кред.№ от 08.03.2017 г., товарный чек взнос кред.№ от 11.01.2017 г., товарный чек взнос кред.№ от 09.07.2017 г., товарный чек взнос кред.№ от 06.05.2017 г., справка платежей по кредиту № от 08.12.2016 на 19.04.2018, справка платежей по кредиту № от 08.12.2016 на 09.08.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 05.01.2017 от имени Т.Р.Т., товарный чек взнос кред. от 05.01.2017 г., товарный чек взнос кред. от 12.01.2017 г., товарный чек взнос кред. от 11.02.2017 г., товарный чек взнос кред. от 10.03.2017 г., товарный чек взнос кред. от 12.04.2017 г., товарный чек взнос кред. от 19.04.2017 г., товарный чек взнос кред. от 17.05.2017 г., товарный чек взнос кред. от 30.08.2017 г., товарный чек взнос кред. от 14.09.2017 г., товарный чек взнос кред. от 10.10.2017 г., товарный чек взнос кред. от 10.11.2017 г., товарный чек взнос кред. от 27.12.2017 г., справка платежей по кредиту № от 05.01.2017 на 19.04.2018, справка платежей по кредиту № от 05.01.2017 на 14.02.2018; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 06.01.2017 от имени ФИО11, товарный чек взнос кред. 0501 от 06.01.2017 г., товарный чек взнос кред. 0501 от 06.01.2017 г., товарный чек взнос кред. 0501 от 03.02.2017 г., товарный чек взнос кред. 0501 от 04.03.2017 г., товарный чек взнос кред. 0501 от 01.04.2017 г., товарный чек взнос кред. 0501 от 03.05.2017 г., справка платежей по кредиту № от 06.01.2017 на 19.04.2018, справка платежей по кредиту № от 06.01.2017 на 04.07.2017, справка платежей по кредиту № от 06.01.2017 на 28.07.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 11.02.2017 от имени С.Р.С., товарный чек оформление собственного кредита от 11.02.2017 г., товарный чек перевод через терминал от 11.02.2017 г., товарный чек взнос кред. 0514 от 11.02.2017 г., товарный чек взнос кред. 0514 от 10.03.2017 г., товарный чек взнос кред. 0514 от 08.04.2017 г., товарный чек взнос кред. 0514 от 05.05.2017 г., товарный чек взнос кред. 0514 от 08.08.2017 г., товарный чек взнос кред. 0514 от 09.09.2017 г., товарный чек взнос кред. 0514 от 07.10.2017 г., товарный чек взнос кред. 0514 от 08.11.2017 г., товарный чек взнос кред. 0514 от 08.12.2017 г., товарный чек взнос кред. 0514 от 10.01.2018 г., справка платежей по кредиту № от 11.02.2017 на 19.04.2018, справка платежей по кредиту № от 11.02.2017 на 08.07.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 13.02.2017 от имени В.Н.И.. Справка платежей по кредиту № от 13.02.2017 на 19.04.2018. Справка платежей по кредиту № от 13.02.2017 на 14.08.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 19.02.2017 от имени А.О.А., справка платежей по кредиту № от 18.02.2017 на 19.04.2018; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 30.10.2017 от имени А.О.А., справка платежей по кредиту № от 30.10.2017 на 30.12.2017, справка платежей по кредиту № от 30.10.2017 на 19.04.2018; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 02.03.2017 от имени З.М.Д., справка платежей по кредиту № от 02.03.2017 на 16.08.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 02.03.2017 от имени Д.А.А., товарный чек взнос кред. № от 29.04.2017 г., товарный чек взнос кред. № от 29.03.2017 г.; товарный чек взнос кред. № от 02.03.2017 г.; товарный чек взнос кред. № от 02.03.2017 г.; товарный чек взнос кред. № от 01.09.2017 г., товарный чек взнос кред. № от 01.06.2017 г.; товарный чек взнос кред. № от 01.07.2017 г.; товарный чек взнос кред. № от 01.03.2017 г.; товарный чек взнос кред. № от 02.02.2018 г.; товарный чек взнос кред. № от 01.11.2017 г.; справка платежей по кредиту № от 19.04.2017 на 19.04.2018, справка платежей по кредиту № от 02.03.2017 на 26.12.2017, справка платежей по кредиту № от 02.03.2017 на 28.07.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 16.03.2017 от имени Г.А.В.; товарный чек взнос кред. № от 11.09.2017 г.; товарный чек взнос кред. № от 22.12.2017 г.; товарный чек взнос кред. № от 13.02.2018 г.; товарный чек взнос кред. № от 16.05.2017 г.; товарный чек взнос кред. № от 25.11.2017 г.; товарный чек взнос кред. № от 23.01.2018 г.; товарный чек взнос кред. № от 14.09.2017 г.; товарный чек взнос кред. № от 13.04.2017 г.; товарный чек взнос кред. № от 10.03.2018 г.; товарный чек взнос кред. № от 16.03.2017г.; справка платежей по кредиту № от 16.03.2017 на 13.06.2017; справка платежей по кредиту № от 16.03.2017 на 23.10.2017; справка платежей по кредиту № от 16.03.2017 на 19.04.2018; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа №12 месяцев от 21.03.2017 от имени П.З.Ф., товарные чеки: взнос кред. № от 16.03.2018г.; взнос кред. № от 31.08.2018 г.; взнос кред. № г.; взнос кред. № г.; взнос кред. № от 12.12.2017 г.; взнос кред. № № от 10.11.2017 г.; взнос кред. № г.; взнос кред. № г.; взнос кред. № от 10.02.2018 г.; взнос кред. № г.; взнос кред. № г.; взнос кред. № от 12.04.2017 г.; справка платежей по кредиту № от 21.03.2017 на 19.04.2018. Копия справки платежей по кредиту № от 21.03.2017 на 11.08.2017. Копия справки платежей по кредиту № от 21.03.2017 на 11.07.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 21.03.2017 от имени М.Р.А., товарные чеки: взнос кред. № от 21.03.2017 г.; взнос кред. № от 21.03.2017 г.; взнос кред. № от 07.04.2017 г.; взнос кред. № от 23.05.2017 г.; взнос кред. № от 25.08.2017 г.; взнос кред. № от 21.09.2017 г.; взнос кред. № от 17.10.2017 г.; взнос кред. № от 24.11.2017 г.; взнос кред. № от 08.12.2017 г.; взнос кред. № от 19.12.2017 г., справка платежей по кредиту № от 21.03.2017 на 19.04.2018, справка платежей по кредиту № от 21.03.2017 на 17.06.2017, справка платежей по кредиту № от 21.03.2017 на 26.07.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 30.12.2016 от имени П.Г.А.; товарные чеки: взнос кред. № Бор-0498 от 30.12.2016 г.; взнос кред. № от 30.12.2016 г.; взнос кред. № № от 30.01.2017 г.; взнос кред. № от 28.02.2017 г.; взнос кред. № № от 30.03.2017 г.; взнос кред. № № от 30.04.2017 г.; взнос кред. № от 30.05.2017 г.; взнос кред. № от 01.07.2017 г.; взнос кред. № от 31.07.2017 г.; взнос кред. № от 30.09.2017 г.; справка платежей по кредиту № от 30.12.2016 на 31.08.2017. Договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 23.03.2017 от имени П.Г.А., товарные чеки: взнос кред. № от 24.08.2017 г.; взнос кред. № от 23.05.2017 г.; взнос кред. № от 24.04.2017 г.; взнос кред. № от 23.09.2017 г.; взнос кред. № от 24.11.2017 г.; взнос кред. № от 24.10.2017 г.; взнос кред. № от 23.06.2017 г.; взнос кред. № № от 23.03.2017 г.; взнос кред. № от 22.04.2017 г.; взнос кред. № от 26.12.2017 г.; справка платежей по кредиту № от 23.03.2017 на 19.04.2018, справка платежей по кредиту № от 23.03.2017 на 24.07.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 05.08.2017 от имени П.А.А.; товарные чеки: взнос кред. № от 05.08.2017 г.; взнос кред. № от 05.08.2017 г.; взнос кред. № от 26.03.2017 г.; взнос кред. № от 28.04.2017 г. Справка платежей по кредиту № от 05.08.2017 на 19.04.2018. Справка платежей по кредиту № от 05.08.2017 на 04.09.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 05.08.2017 от имени Я.Е.В.; товарный чек: взнос кред. № от 05.08.2017 г.; справка платежей по кредиту № от 05.08.2017 на 19.04.2018; справка платежей по кредиту № от 05.08.2017 на 05.09.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 05.08.2017 от имени А.Л.Н.; товарные чеки: взнос кред. № от 05.08.2017 г.; взнос кред. № от 05.12.2017 г.; взнос кред. № от 04.02.2017 г.; взнос кред. № от 05.08.2017 г., справка платежей по кредиту № от 05.08.2017 на 19.04.2018; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 08.08.2017 от имени П.Л.П.; товарные чеки: взнос кред. № от 08.09.2017 г.; взнос кред. № от 18.08.2017 г.; справка платежей по кредиту № от 08.08.2017 на 19.04.2018; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 09.08.2017 от имени С.Е.В. Товарные чеки: взнос кред. № от 09.02.2018 г.; взнос кред. № от 11.01.2018 г.; взнос кред. № от 09.12.2017 г.; взнос кред. № от 09.11.2017 г.; взнос кред. № от 19.10.2017 г.; взнос кред. № от 09.08.2017 г.; взнос кред. № от 09.08.2017 г.; взнос кред. № от 09.09.2017 г.; справка платежей по кредиту № от 09.08.2017 на 19.04.2018; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 09.08.2017 от имени Л.А.В. Товарные чеки: взнос кред. № от 09.09.2017 г.; взнос кред. № от 07.10.2017 г.; взнос кред. № от 09.11.2017 г.; взнос кред. № от 09.09.2017 г.; взнос кред. № от 09.08.2017 г.; взнос кред. №№ от 09.12.2017 г.; взнос кред. № от 31.12.2017 г.; справка платежей по кредиту № от 09.08.2017 на 19.04.2018, сертификат программы дополнительной гарантии – стандарт от 09.08.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 14.08.2017 от имени П.Л.В. Справка платежей по кредиту № от 14.08.2017 на 19.04.2018; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 19.08.2017 от имени Н.М.С. Товарные чеки: Взнос кред. № от 15.12.2017 г.; Взнос кред. № от 19.01.2018 г.; Взнос кред. № от 19.10.2017 г.; Взнос кред. № от 19.08.2017 г.; Взнос кред. № № от 19.08.2017 г. Справка платежей по кредиту № от 19.08.2017 на 19.04.2018. Справка платежей по кредиту № от 19.08.2017 на 18.09.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 20.08.2017 от имени Р.Ф.А. Товарные чеки: Взнос кред. № от 15.06.2018 г.; Взнос кред. № от 17.05.2018 г.; Взнос кред. № от 20.08.2017 г.; Взнос кред. № от 20.08.2017 г.; Взнос кред. № от 15.09.2017 г.; Взнос кред. № от 17.10.2017г.; Взнос кред. № от 22.11.2017 г.; Взнос кред. № от 01.02.2018 г.; Взнос кред. № от 19.02.2018 г.; Взнос кред. № от 15.03.2018 г.; Взнос кред. № от 13.04.2018 г. Справка платежей по кредиту № от 20.08.2017 на 19.04.2018. Справка платежей по кредиту № от 20.08.2017 на 18.12.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 08.09.2017 от имени В.Н.В. Товарные чеки: взнос кред. № от 08.09.2017 г.; взнос кред. № от 08.09.2017 г.; справка платежей по кредиту № от 08.09.2017 на 19.04.2018, справка платежей по кредиту № от 08.09.2017 на 03.10.20117, справка платежей по кредиту № от 08.09.2017 на 28.02.2018; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 09.09.2017 от имени Б.С.М.; товарные чеки: взнос кред. № от 09.09.2017 г.; взнос кред. № от 08.11.2017 г.; взнос кред. № от 15.01.2018 г.; взнос кред. № от 09.03.2018 г.; взнос кред. № от 09.09.2017 г.; взнос кред. № от 06.10.2017 г.; взнос кред. № от 08.12.2017 г.; взнос кред. № от 13.02.2018 г.; справка платежей по кредиту № от 09.09.2017 на 19.04.2018; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 09.09.2017 от имени И.Д.С. Товарные чеки: взнос кред. № от 09.11.2017 г.; взнос кред. № от 09.04.2018 г.; взнос кред. № от 09.10.2017 г.; взнос кред. № от 09.09.2017 г.; взнос кред. № от 09.09.2017 г.; взнос кред. № от 09.12.2017 г.; взнос кред. № от 11.03.2018 г.; взнос кред. № от 09.02.2018 г.; взнос кред. № от 09.01.2018 г. Справка платежей по кредиту № от 09.09.2017 на 19.04.2018; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 16.09.2017 от имени А.М.Д. Товарные чеки: взнос кред. № от 16.09.2017 г.; взнос кред. № от 16.09.2017 г.; взнос кред. № от 15.11.2017 г.; взнос кред. № от 15.12.2017 г.; взнос кред. № от 16.01.2018 г.; взнос кред. № от 16.02.2018 г.; взнос кред. № от 13.03.2018 г.; взнос кред. № от 2018 г.; справка платежей по кредиту № от 16.09.2017 на 19.04.2018; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 19.09.2017 от имени Т.С.М.; товарные чеки: взнос кред. № от 19.09.2017 г., взнос кред. № от 19.09.2017 г., справка платежей по кредиту № от 19.09.2017 на 19.04.2018, справка платежей по кредиту № от 19.09.2017 на 14.10.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 21.09.2017 от имени Д.Т.А. Товарные чеки: взнос кред. № от 21.09.2017 г., взнос кред. № от 21.09.2017 г., справка платежей по кредиту № от 21.09.2017 на 19.04.2018, справка платежей по кредиту № от 21.09.2017 на 20.10.2017, справка платежей по кредиту № от 21.09.2017 на 20.12.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 22.09.2017 от имени Г.О.Н. Товарные чеки: взнос кред. № от 22.09.2017 г.; взнос кред. № от 22.09.2017 г.; взнос кред. № от 21.11.2017 г.; взнос кред. № от 17.01.2018 г.; взнос кред. № от 09.10.2017 г.; взнос кред. № от 16.03.2018 г.; взнос кред. № от 19.12.2017 г.; взнос кред. № от 21.04.2018 г.; взнос кред. № от 20.02.2018 г.; справка платежей по кредиту № от 22.09.2017 на 19.04.2018; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 25.09.2017 от имени К.В.Г. Товарные чеки: взнос кред. № от 25.09.2017 г.; взнос кред. № от 25.09.2017 г.; взнос кред. № от 24.11.2017 г.; справка платежей по кредиту № от 25.09.2017 на 19.04.2018; справка платежей по кредиту № от 25.09.2017 на 25.10.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 25.09.2017 от имени Ю.И.Н. Товарные чеки: взнос кред. № от 25.09.2017 г., взнос кред. № от 25.09.2017 г., справка платежей по кредиту № от 25.09.2017 на 19.04.2018, справка платежей по кредиту № от 25.09.2017 на 10.02.2018; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 29.09.2017 от имени К.В.В. Справка платежей по кредиту № от 29.09.2017 на 19.04.2018, справка платежей по кредиту № от 29.09.2017 на 25.12.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 30.09.2017 от имени Б.Е.В. Товарные чеки: взнос кред. № от 30.09.2017 г.; взнос кред. № от 30.09.2017 г.; взнос кред. № от 23.10.2017 г.; справка платежей по кредиту № от 30.09.2017 на 19.04.2018; справка платежей по кредиту № от 30.09.2017 на 10.11.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 02.10.2017 от имени Ш.Р.В. Товарные чеки: взнос кред. № от 02.10.2017 г.; взнос кред. № от 02.10.2017 г.; взнос кред. № от 10.10.2017 г.; взнос кред. № от 11.12.2017 г.; взнос кред. № от 25.11.2017 г. и рукописная запись «+2400». Справка платежей по кредиту № от 02.10.2017 на 19.04.2018; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 03.10.2017 от имени М.В.А. Товарные чеки: взнос кред. № от 03.10.2017 г.; взнос кред. № от 02.12.2017 г.; взнос кред. № от 03.10.2017 г.; справка платежей по кредиту № от 03.10.2017 на 19.04.2018; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 05.10.2017 от имени К.О.В. Товарные чеки: взнос кред. № от 05.10.2017 г.; взнос кред. № от 05.10.2017 г.; взнос кред. № от 24.11.2017 г.; взнос кред. № от 27.12.2017 г.; взнос кред. № от 23.02.2018 г.; взнос кред. № от 04.02.2018 г.; справка платежей по кредиту № от 05.10.2017 на 19.04.2018; справка платежей по кредиту № от 05.10.2017 на 17.10.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа №3 месяцев от 30.10.2017 от имени Ф.П.А. Товарные чеки: взнос кред. № от 30.10.2017 г. Справка платежей по кредиту № от 30.10.2017 на 19.04.2018. Справка платежей по кредиту № от 30.10.2017 на 22.12.2017. Справка платежей по кредиту № от 30.10.2017 на 17.03.2018; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 04.11.2017 от имени Л.А.А. Товарные чеки: взнос кред. № от 14.05.2018 г.; взнос кред. № от 19.01.2018 г.; взнос кред. № от 19.06.2018 г.; взнос кред. № от 20.04.2018 г.; взнос кред. № от 04.04.2018 г.; справка платежей по кредиту № от 04.11.2017 на 19.04.2018; справка платежей по кредиту № от 04.11.2017 на 26.12.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 07.11.2017 от имени К.Н.В. Товарные чеки: взнос кред. № от 19.12.2017 г.; № от 07.11.2017 г.; взнос кред. № от 21.11.2017 г., справка платежей по кредиту № от 07.11.2017 на 19.04.2018; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа №3 месяцев от 10.11.2017 от имени К.А.П., товарные чеки: взнос кред. № от 10.11.2017 г.; взнос кред. № от 08.01.2018 г.; взнос кред. № от 10.11.2017 г.; взнос кред. № от 09.02.2018 г., справка платежей по кредиту № от 10.11.2017 на 19.04.2018, справка платежей по кредиту № от 10.11.2017 на 09.12.2017; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 30.09.2017 от имени Б.А.И., товарные чеки: взнос кред. № от 30.09.2017 г.; взнос кред. № от 30.09.2017 г.; взнос кред. № от 16.11.2017 г.; взнос кред. № от 18.12.2017 г.; взнос кред. № от 17.01.2018 г., справка платежей по кредиту № от 30.09.2017 на 19.04.2018; договор купли-продажи товара с рассрочкой платежа № месяцев от 15.08.2017 от имени В.А.А. Товарные чеки: взнос кред. № от 11.05.2017 г.; взнос кред. № от 15.09.2017 г.; взнос кред. № от 15.08.2017 г.; взнос кред. № от 15.08.2017 г.; взнос кред. № от 08.12.2017 г.; взнос кред. № от 08.11.2017 г.; взнос кред. № от 13.10.2017 г.; взнос кред. № от 14.02.2018 г.; взнос кред. № от 09.04.2018 г.; взнос кред. № от 14.03.2018 г., справка платежей по кредиту № от 15.08.2017 на 19.04.2018, справка платежей по кредиту № от 16.02.2016 на 19.04.2018, хранящиеся в материалах дела по вступлении приговора в законную силу – хранить при деле;

- документы, содержащие свободные образцы подписи ФИО1, хранящиеся в материалах дела по вступлении приговора в законную силу – хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес> краевой суд с подачей жалобы или представления через 

<

адрес> городской суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

Содержащийся под стражей осужденный вправе в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора, и в тот же срок со дня вручения ему копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, заявить ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должен указать письменно или в своей апелляционной жалобе или в письменных возражениях, поданных на апелляционное представление или апелляционную жалобу.

Ходатайство об ознакомлении с протоколом судебного заседания подается сторонами в письменном виде в течение 3 суток со дня окончания судебного заседания, замечания на протокол судебного заседания могут быть поданы в течение 3 суток со дня ознакомления с протоколом судебного заседания.

Председательствующий – судья А.А.Фоменко